
ACTA DE ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011 -2024-CS-MDPP

PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONTRATACION DE SEGURO DE VIDA LEY PARA LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA

En  la  Ciudad de  Lima a  los nueve (09) dias del  mes de julio del  afio 2024,  reunidos en  el
local Palacio Municipal, silo en la Av. 9 de Junio N°100 -Distrito de Puente Piedra -Provincia

y Departamento de Lima, en  la Oficina de Logistica, a las  16:30 horas,   Ios integrantes del
Comite    de    Selecci6n,    designados    mediante    la    Resoluci6n    Jefatural    N°90-2024-
OGAF/MDPP, de fecha de 16.04.2024, encargado de conducir el procedimiento de selecci6n
Adjudicaci6n  Simplificada  N°  011-2024-CS-MDPP-Primera  Convocatoria,  cuyo  objeto  de
convocatoria es el "SERVICIO DE CONTRATACION DE SEGURO DE VIDA LEY PARA LA
MUNICIPALIDAD  DISTRITAL  DE  PUENTE  PIEDRA",  solicitado  por  la  Oficina  de  Gesti6n
del  Talento  Humano,  con  el  fin  de  proceder  a  la  evaluaci6n  de  ofertas,  calificaci6n  y
otorgamiento de la buena pro del referido procedimiento de selecci6n.

1.  ANTECEDENTES:
Al  procedimiento  de  selecci6n  de  Adjudicaci6n  Simplificada  N°  011-2024-CS-MDPP-
Primera.Convocatoria, se registraron los siguientes participantes;

grj:,88gj;#RE

EI 27.06.2024, se llev6 a cabo la presentaci6n de oferta del procedimiento de selecci6n
Adjudicaci6n  Simplificada  N°  011-2024-CS-MDPP-Primera  Convocatoria  (a  traves  del
SEACE), recibi6ndose la oferta de los siguientes postores:

1      2039a6E5oc7     ctiuBB PEREj s.fi. £®flpAftlfi DE §EGURos ¥ REASEGUR®§        2?/c6/2924

2      £033£9FflJ$11     PftcIFI£® €OMpfifilA DE §EGLJRtis ¥ FIEASEfuFLCS                       .2?/C6/2824

3     2ff5i?2®733i     PRSTECTA §.A. £oFj[pfiffim DE SEGURos                                           27¢06/2024
4     2t!6goag®E33     cRE€ER §EGURas s.A. coMPAffllA DE §EGUR®s                             27/o6/zo24
5     .204is8969i5     peAPFRE PERu cOREPAfilfi DE SEGUFics y REA§EGUROs              27/8E/2024

2.  ORDEN DEL DIA:

•    ADMIS16N DEOFERTA
Teniendo  .en  cuenta   la   presentaci6n   electr6nica  de  las  ofertas  de  los  postores
mencionados  que  presentaci6n  su  oferta  de  manera  electr6nica,  este  colegiado
procedi6 con la verificaci6n de la presentaci6n de los documentos obligatorios para la
admisi6n de la oferta. Sobre el particular, se obtuvo los siguientes resultados:
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a) Declafaci6n jurada de datos del postor.  (Anexo N° 1 ) CUMPLE CUMPLE
(folio  NO o3) (folio  N° o|)

b)  Documento  que  acred ite  la  representaci6n  de  quien

CUMPLEVigenciadepoder a favordelsefiorMedinaVelazco,ClaudiaPaolaAPODERADO

CUMPLEVigenciadepodera favor delsefiorSanchezFlores,Rogersuscribe la oferta.

En  caso  de  persona  juridica,  copia  del  certificado  de
Vigencia de  poder de representante egal,  apoderado  o Eduardo
mandatario designado para ta efecto. APODERADO
En   caso   de   persona   natural,   copia   de documento Zona Registral N°  |x - Sede Lima
naciOna de   identidad   o   documento   analogo,   a   de (folios N° 11  al  13)Vigenciadepoderafavor de la
certificado  de  vigencia de  poder  otorgado  por  persona

Zona Registra| N°  |X .SedeLima(foliosN°05al11)
natural, de apoderado o rna ndatar.o, segtln corresponda.
En  el  caso  de  consorcios,  este  documento  debe  ser sefiora Nieto L6pez, Martha
presentado por cada uno de os integrantes de consorc I a APODERADO
que     suscriba a     promesa     de     consorci0,     segt]n Zona Registral N°  |X - Sede Lima
corresponda. (folios N°  15 al  18)

c)  Declaraci6n  jurada  de  acuerdo  con  el  literal  b)  del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.  (Anexo N° 2) (folio  N°  13) (folio  N° 02)

d)  Declaraci6n ju.rada  de  cumplimiento  de  los Terminos CUMPLE CUMPLEde Referencia conten idos en el numera 3.1  de Capitu 0
(folio  N°  15) (folio  NO 03)Ill de la presente secci6n.  (Anexo N° 3)

e) Declaraci6n jurada de p azo de prestaci6n de servicio. CUMPLE CUMPLE
(Anexo No 4)

(folio  N°  17) (folio N° o4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser e
caso,    en    la    que   se   consigne    los integrantes,    e
representante     comun,     el    domiciio     comtln     y     las
Ob I gaciones a

•as que se compromete cada  uno de los

integrantes    del  . consorcio,    asi   como   el    porcentaje
equ I valente a dichas ob igaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES

CUMPLE CUMPLEEl   precio   total   de   la   oferta   y   los   subtotales   que   lo
componen son expresados con S/ 61,018.53 S/ 64,230.03
dos   (2)   decimales.   Los   precios   un itarios   pueden   ser (folio  N° 019) (folio N0 05)
expresados con mss de dos
(2) decima es.

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO
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a) Dec laraci6n jurada de datos de I  postor.  .(Anexo  N°  1)
CUMPLE CUMPLE

(fo io  NO  01 ) (fo io  NO  01)

b)  Documento  que  acred ite  la  representaci6n  de  quien

CUMPLEVigenciadepoder a favordelsefiorRosellRamirezGast6n,DiegoGabrielAPODERADONIVELaZonaRegistra|N°|x.SedeLima(foliosN°02al08)
CUMPLE

suscribe la oferta.

En  caso  de  persona  juridica,  copia  del  certificado  de
vigencia de poder del representante ega apoderado  o
mandatario designado para tal efecto. Vigencia de poder a favor de
En   caso.   de   persona   natural,    copiade documento sefior Ordofiez Aguilar, Juan
nacional   de   identidad   o   documento and 090,   0   del Car OS
certificado  de  v igencia  de  poder  otorgado  por  persona APODERADO
natura de apoderado o mandatario, segt]n corresponda. Zona Registral  NO lx - Sede Lima
Ene caso  de  consorcios,  este  documento  debe  ser (folios N9 02 al 08)
presentado por cada uno de os integrantes de consorcio
que     suscriba     la     promesa     de     consorci0,     segun
corresponda.

c)  Declaraci6n  jurada  de  acuerdo  con  el  literal  b)  del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (folio  NO 09) (folio  NO 09)

d)  Declaraci6n jurada  de  cumplimiento  de  los Terminos CUMPLE CUMPLEde Referencia contenidos en e numeral 3.1  de Capftu 0
(folio  No  |o) (folio  NO  10)Ill de la presente secci6n. (Anexo N° 3)

e) Dec araci6n jurada de p azo de prestaci6n de servici0.
CUMPLE CUMPLE

(Anexo No 4)
(folio  N°  1 1 ) .   (folio  N°  11)

f) Promesa de consorcio con firmas egalizadas, de ser el
caso,    en    la    que    se    consigne    los    integrantes,    el
representante     comun,     el    domiciio     comun     y     las
Ob igaciones a  las que se compromete cada  uno de  los
integrantes    de consorcio,    asi    como    e porcentaje
ec]u iva ente a dichas ob igaciones.  (Anexo NO 5)

g) El precio de la oferta en SOLES

CUMPLE CUMPLEEI   precio   total   de   la   oferta   y   los   subtotales   que   lo
componen son expresados con S/ 64,230.03 S/ 72,794.03
dos   (2)   decimales.   Los   precios   un I tarios   pueden   ser (folio N° 012) (folio  N° 012)
expresados con mss de dos
(2)decima es.

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

~__.__----+-
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a) Declaraci6n jurada de datos del postor.  (Anexo N° 1) CUMPLE(folioN002)

b)  Documento  que  acredite  la  representaci6n  de  quien

CUMPLEVigenciadepoder a favordelsefiorScarsilARosa,PedroLeonardoAPODERADOCLASEaZonaRegistralN°|X.SedeLima(foliosN°05al10)

suscribe la oferta.

En  caso  de  persona  juridica,  copia  del  certificado  de
vigencia de  poder de representante ega apoderado o
mandatario designado para ta efecto.
En   caso   de   persona   natural,   copia   de documento
naciona de   identidad   o   documento   analogo,   o   de
certificado  de  v igencia  de  poder  otorgado  por  persona
natura de apoderado o mandatario, segt]n corresponda.
En caso  de  consorcios,  este  documento  debe  ser
presentado por cada uno de os integrantes del consorcio
que suscriba     la     promesa de    consorc 0,     segl]n
corresponda.

c)  Declaraci6n  jurada  de  acuerdo  con  el  literal  b)  del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento.  (Anexo N° 2) (folio  N°  1 1 )

d)  Declaraci6n jurada de cumplimiento de  los Terminos
CUMPLE(folioN°12)de Referencia contenidos en e numera 3.1  de Capitulo

111 de la presente secci6n.  (Anexo N° 3)

e) Dec araci6n jurada de p azo de prestaci6n de servicio.
CUMPLE(folioN°13)

(Anexo NO 4)

0 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser e
caso,    en    la    que   se   consigne os    integrantes,    e
representante    comun,    e domicilio     comt]n     y     las
Ob igaciones a  las que se compromete cada  uno de  los
I ntegrantes   de consorcio,    asi    como   el    porcentaje
ecluiva ente a dichas ob iga C iones. (Anexo N° 5)

g) EI precio de la oferta en SOLES

CUMPLEEl   precio   total   de   la   oferta   y   los   subtotales   que   lo
componen son expresados con S/ 104,909.05
dos   (2)  .decimales.   Los   precios   unitarios   pueden   ser (folio  N° 014)
expresados con mss de dos
(2) decima es.

RESULTADd ADMITIDO

•    EVALUAcl.ON DE OFERTA

Lue.go de la admisi6n de las ofertas,  el Comite de Selecci6n continua con  la evaluaci6n
de las ofertas, procediendo con la revisi6n del "precio de la oferta", el cual se encuentra
registrado en el Anexo N° 06 de la oferta de cada postor,  el cual es confrontado con  la
informa.ci6n que obra en el expediente de contrataci6n.

En este sentido, el Comite de Selecci6n advierte que, las ofertas recibidas NO SUPERAN
el valor estimado determinado para el presente procedimiento de selecci6n,  por lo que,
procede con la evaluaci6n de las ofertas, determinandose lo siguiente:



Procedimiento

Valor Estimado

AS-SM-11 -2024-CS/MDPP-1
SERVICIO   DE   CONTRATAcloN   DE   SEGURO   DE
VIDA LEY PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PUENTE PIEDRA

S/ 133,812.53

sS

ae

PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y,REASEGUROS
S/ 61,018.53 100.00 NO  ES  MYPE 19

CHUBB PERU S.A. COMPANIA DESEGURdsYREASEGUROS
S/ 64,230.03 95.00 NO  ES  MYPE 29

PROTECTA S.A. COMPAfulA DE SEGUROS S/ 64,230.03 95.00 NO  ES  MYPE 39

CRECER SEGUROS S.A. COMPANIA DE•SEGUROS S|72J94.fJB 83.8Z NO  ES  MYPE 49

MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROSYREASEGUROS
S/ 104,909.05 58.16 NO ES  MYPE 59

Luego de Evaluadas las ofertas se observa que existe un empate entre el Postor CHUBB
PERU    S.A.    COMPANIA   DE   SEGUROS   Y   REASEGUROS   y   PROTECTA   S.A.
COMPANIA DE SEGUROS, por lo que, el sistema procedi6 con el sorteo electr6nico para
el desempate, obteni6ndose la siguiente orden de prelaci6n:

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad convocanfe :        MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE PUENTE P[EDRA Obj'eto de la contrafacj6n :      Servfro

Nomenclature :                      AS€M.11.2024€§#WDPP.1                                                                                                                              Nro. Convocatoria :                1

D€seripe6n derobjeto :        SERVICIO DE CONTRATAcloN DE SEGURO DE VIDA LEY PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE piEDRA

Dato8 deHt®m y 8ortoo    .

tim¢ro Item                           1                                                                                                                                                   F®cha :          05/07/2024                                             Horn :             1:48 PM

achpcl¢n Item                  SERVIclo DE CONTRATAcloN DE SEGURO DE VIDA LEY                             UsLiario qu€ actualiz6 :     CESAR AUGUSTO ANAMPA GUTIERREZ

Li§tado del R®sultado del D¢S®mpat6

2Oa329704i 1                     pAciFico COMPANIA DE SEGiiROs y REASEGUROs

20390625007                    CHUBB PERu s.A. cOMPAflIA DE SEGunos y REASEGUROs

20517207331                      PROTECTA S.A. COuPANIA DE SEGUROS

2060cO98633                      CRECER SEGUROS SA. COMPANIA DE SEGUROS

2041889691§                      MAPFRE PERU COMPAflIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

83.82                                    NO

5816                                     NO

•    CALIFICACI0N DE LA OFERTA
De la verificaci6n de los documentos presentados por los postores que fueron admitidos
se obtuvo los siguientes resultados:

_---Ji-



POSTOR IER ORDEN DE PRELAC16N

RAZON SOCIAL DEL POSTOR
PACIFICO COMPREASAmA DE sEGUROs yEGUROS

NOMBRE a
RUC N° 20332970411

REQUISITOS DE CALIFICAcloN CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION

89gedife

Sl

• Contar con la Ficha R.U.C. con la condici6n de Activo y Habido.

• Contar con autorizaci6n de funcionamjento y encontrarse habilitad

y  vigente  en  los  Registros  de  la  Superintendencia  de  Banca
Seguros (SBS).

Acroditaci6n:
• Copia simple de Ficha R.U.C. con la condici6n de Activo y Habido.

• Copia del documento expedido por la Superintendencia de Ban
Seguro    que    acredite    la    vigencia    de    su     autorizaci6n    d
funcionamiento como Compaflia de Seguro.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Beg-

SI

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
S/.  260,000.00  (Doscientos  sesenta  mil  con  00/100  soles)  por  I
contrataci6n   de   servicios   iguales   a   similares   al   objeto   de   I
convocatoria,  durante  los ocho  (8)  ahos  anteriores a  la fecha de  I
presentaci6n  de  ofertas  que  se  computarfn  desde  la  fecha  de  I
conformidad o em isi6n del comprobante de pago, segdn corresponda.

En  el  caso  de  postores  que  declaren  en  el  Anexo  N°  1  tener  I
condici6n de micro y pequefta empresa,  se acredita una experienci
de S/.  30,000.00 (Treinta mil 00/100 soles) par la venta de servicio
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8
aF`os  anteriores  a  la  fecha  de  la  presentaci6n  de  ofertas  que  s
computafan   desde   la   fecha   de   la   conformidad   o   emisi6n   de
comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de consorcios,
todos  los  integrantes  deben  contar  con  la  condici6n  de  micro
pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los §iguientes: servicio de seguro
de vida y seguros complementarios de trabajo a entidades pdblicas.

Acroditaci6n:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditafa con copi
simple  de  (i)   contratos  u  6rdenes  de  servicios,   y   su   respectiv
conformidad o constancia de prestaci6n; a (ii) comprobantes de pag
cuya  cancelaci6n  se  acredite  dooumental  y  fehacientemente,  co
voucher de dep6sito,  nota de abono,  reporte de estado de ouenta,
cualquier otro dooumento emitido por Entidad del  sistema financier
que   acredite   el   abono   a   mediante   cancelaci6n   en   el   mism
comprobante de  pagol3 ,  correspondientes a un maximo de veint
(20) contrataciones.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALl FICADA
Si cumple con los requisitos de calificaci6n.



POSTOR 2DO ORDEN DE PRELAC16N

N`OMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR
CHUBB PERU S.A. COMPAfllA DE SEGUROS Y

REASEGUROS
RUC N° 20390625007

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE N0 CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITAcloN

Beg-

Sl

• Contar con la Ficha R.U.C. con la condici6n de Activo y Habido.

• Contar con autorizaci6n de funcionamiento y encontrarse habilitad

y  vigente  en  los  Registros  de  la  Superintendencia  de  Banca
Seguros (SBS).

Acreditacl6n:
• Copia simple de Ficha R.U.C. con la condici6n de Activo y Habido.

• Copia del documento expedido par la Superintendencia de Banc
Seguro    que    acredite    la    vigencia    de    su    autorizaci6n    d
funcionamiento como CompaF`ia de Seguro.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

89qedife

Sl

EI pastor debe acreditar un monto facturado aoumulado equivalente
S/.  260,000.00  (Doscientos  sesenta  mil  con  00/100  Soles)  por  I
contrataci6n   de   servicios    iguales   o   similares   al   objeto   de    I
convocatoria,  durante  los ocho (8) afios anteriores a  la fecha de  I
presentaci6n  de  ofertas  que  se  computaran  desde  la  fecha  de  I
conformidad a emisi6n del comprobante de page, segdn corresponda.

En  el  caso  de  postores  que  declaren  en  el  Anexo  N°  1  tener  I
condici6n de micro y pequefia empresa,  se acredita una experienci
de  S/.  30.000.00 (Treinta mil 00/100 soles) par la venta de servicio
iguales a similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8
afios  anteriores  a  la  fecha  de  la  presentaci6n  de  ofertas  que  s
computarfn   desde   la   fecha   de   la   conformidad   o   emisi6n   de
comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de consorcios,
todos  los   integrantes  deben  contar  con   la  condici6n  de  micro
pequeF`a empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de seguro
de vida y seguros complementarios de trabajo a entidades pdblicas

Acrodltacl6n:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copi
simple  de  (i)  contratos  u  6rdenes   de  servicios,   y  su   respectiv
conformidad o constancia de prestaci6n; o (ii) comprobantes de pag
cuya  cancelaci6n  se  acredite  documental  y  fehacientemente,  co
voucher de dep6sito,  note  de abono,  reporte de  estado  de ouenta,
cualquier otro dooumento emitido por Entidad del  sistema financier
que   acredite   el   abono   a   mediante   cancelaci6n   en   el   mism
comprobante de  pagol3 ,  comespondientes  a un  m5ximo de veint
(20) contrataciones.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALI FICADA
Si cumple con los requisitos de calificaci6n.

3.  ACUERDO:

Concluida la  Etapa de Calificaci6n y considerando la existencia de una oferta calificada
que cumple con  lo  requerido  en  las  bases  integradas,  el  Comite  de  Selecci6n  decide
OTORGAR    LA    BUENA    PRO    del    procedimiento    de    selecci6n    ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 011-2024-CS-MDPP "SERVICIO DE CONTRATACION DE SEGURO
DE VIDA  LEY  PARA  LA MUNICIPALIDAD  DISTRITAL  DE  PUENTE  PIEDRA",  primera
convocatoria al  Postor PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS -EPS
con  RUC  N° 20523470761,  con  un valor adjudicado de S/ 61,018.53 (Sesenta y  Un  Mil
Dieciocho con 53/100 soles).

Estando  a  los  actos  aprobados  en  la  presente  sesi6n,  se  procedera  a  realizar  su
publicaci6n en el Sistema Electr6nico de Contrataciones del Estado -SEACE.

_--+-----i



Siendo  las  18:30  horas,  se  da  por concluida  la  sesi6n,  procediendo  a firmar al  pie  del
presente los miembros del Comite de Selecci6n en serial de conformidad.

SR. ANDRES MIGUEL GONZALES SAAVEDRA
Miembro del Comite de Selecci6n


